62
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 25 de Novembro de 2024.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0557 DE 22 DE
NOVEMBRO DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art. 5, inciso VII
do Decreto nº 3953-R, de 10/03/2016,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JADERSON MAGALHÃES PINTO
para responder pelo expediente de COORDENADOR do
CSE, do Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito
Santo, durante o período de férias do titular, sem prejuízo
as suas funções de 09/11/2024 a 23/11/2024.
Vitória (ES), 22 de Novembro de 2024.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1438192

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0558 DE 22 DE
NOVEMBRO DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art. 5, inciso VII
do Decreto nº 3953-R, de 10/03/2016,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
N.º0524 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024 publicada no
Diário Oficial de 08 de novembro de 2024.
Vitória (ES), 22 de Novembro de 2024.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1438196

RESUMO DE TERMO DE ADESÃO
CONTRATO Nº 017/2023
Contratante: Secretaria de Estado de Gestão e Recursos
Humanos - SEGER.
Processo Nº: 2022-50CDB
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação, com fulcro
no art. 24, VIII, da Lei 8666/93.
ID CidadES - TCE-ES: 2023.500E0600002.09.0012
Contratado: MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇOS S.A.
CNPJ: 33.224.254/0001-42
Objeto: Prestação de serviços administrativos e de suporte
de nível operacional, por meio de postos de Assistentes
Administrativos e Encarregados, conforme discriminado no
Termo de Referência.
Vigência do Contrato: 11/10/2023 a 10/02/2026.
Órgão Adeso: Instituto de Atendimento Socioeducativo
do Espírito Santo - IASES.
Processo Nº: 2024-PTFR7
Valor: R$ 1.709.376,00
Fonte Orçamentária: 1500000000
Responsável pela assinatura: Fábio Modesto de Amorim
Filho
Cargo: Diretor Geral/IASES

Protocolo 1438324

ERRATA:
NA INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0552 DE 21 DE
NOVEMBRO DE 2024, PROTOCOLO: 1437561
ONDE LÊ-SE:
(...) na Unidade de Internação Socioeducativa - UNIS
LEIA-SÊ:
no CENTRO SOCIOEDUCATIVO DE ATENDIMENTO AO
ADOLESCENTE EM CONFLITO COM A LEI - CSE
FÁBIO MODESTO DE AMORIM FILHO
DIRETOR-GERAL DO IASES

Protocolo 1437986

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº. 065-S, DE 22 DE NOVEMBRO DE
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER,
no uso da atribuição que lhe confere a alínea “o” do art.
46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro de 1975.

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O PLANO GERAL DE
IMPLEMENTAÇÃO DO TELETRABALHO, no âmbito
da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SESPORT,
com base na Lei Complementar nº 1.081/2024, com
vigência a partir de 25 de novembro de 2024, ficando
todos os Termos de Compromissos vigentes pela
legislação anterior rescindidos. O plano estará disponível
na íntegra no site www.sesport.es.gov.br.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1438413

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 058/2024

Processo nº2024-5NV52
Cedente: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Cessionário: MATRIX MUSIC HALL - CPNJ:
39.802.699/0001-49
Objeto: Autorização de uso das dependências do
Estádio Estadual Kleber Andrade para realização Evento:
FESTIVAL 10 HORAS DE ARROCHA, realizado no dia 24
de novembro 2024.
Prazo: 18 à 28 de novembro de 2024.
Valor: R$ 65.588,31 (sessenta e cinco mil quinhentos e
oitenta e oito reais e trinta e um centavos).

Vitória, 22 de novembro de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1438075

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 059/2024

Processo nº2024-J3C1H
Cedente: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Cessionário: FEDERACAO DE FUTEBOL DO ESTADO DO
ESPIRITO SANTO (FES) - CPNJ: 27.248.939/0001-26
Objeto: Autorização de uso das dependências do
Estádio Estadual Kleber Andrade para realização da
partida válida pela Final do Campeonato Estadual
Série B de 2024, que será disputada entre as equipes:
Capixaba S.C. x Vilavelhense F.C.
Prazo: Realizado 24 de novembro 2024, com início às
10h15 e término às 15h00.
Valor: R$ 1.619,45 (hum mil, seiscentos e dezenove
reais e quarenta e cinco centavos).

Vitória, 22 de novembro de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1438242

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 22 de Novembro de 2024 às 22:19:28 Código de Autenticação: 5d2d07e6